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»وبصادر« همچنان بر تراز مثبت

بانک صادرات ایران در عملکرد هفت ماهه ابتدای 
سال جاری از محل تسهیلات اعطایی 44 هزار 

میلیارد تومان درآمد کسب کرد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، درآمد 
تسهیلات اعطایی این بانک طی 7 ماه منتهی به 
پایان مهرماه سال جاری به 44 هزار میلیارد تومان 
رسید در حالی که مجموع سود اعطا شده به 
سپرده‌های سرمایه‌گذاری در این مدت به 40 هزار 
میلیارد تومان رسید و در این هفت ماه تراز مثبت 
بانک به 4228 میلیارد تومان رسید. بر اساس 
این گزارش مجموع درآمدهای بانک صادرات 
ایران از محل تسهیلات اعطایی، اوراق بدهی، 
سرمایه‌گذاری‌ها و کارمزدها در هفت‌ماه اول سال 
جاری به بیش از 55 هزار میلیارد تومان رسید که 
نسبت به شش ماهه منتهی به پایان شهریورماه، 
بیش از 16 درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین 
بانک صادرات ایران در مهرماه سال جاری 6927 
میلیارد تومان درآمد از محل تسهیلات اعطایی 
کسب و 6477 میلیارد تومان بابت پرداخت سود 
سپرده‌ها پرداخت کرد که به این ترتیب تراز مثبت 
عملیاتی بانک در مهرماه به بیش از 450 هزار 
میلیارد تومان رسید. بانک صادرات ایران در 7 
ماه ابتدای سال جاری بیش از شش هزار میلیارد 
تومان از محل کارمزدها درآمد داشت که نسبت 
به شش ماهه منتهی به شهریور ماه، بیش از 19 

درصد افزایش ثبت کرده است.

اقدامات بانک ملی ایران در زمینه 
پدافند غیرعامل درخور تحسین است

سردار محمدعلی قمی معاون امور استان‌های 
سازمان پدافند غیرعامل کشور در »همایش کمیته 
پدافند غیرعامل بانک ملی ایران« گفت: بانک ملی 
توانسته است با پیگیری و جدیت اقدامات بسیار 

خوبی را در زمینه پدافند غیرعامل انجام دهد.
سردار قمی در این همایش که به مناسبت هفته 
پدافند غیرعامل و با حضور  ابوالفضل نجار زاده 
مدیرعامل بانک ملی ایران، اعضای هیات مدیره 
و هیات عامل برگزار شد، تاکید کرد: بانک ملی 
ایران گستره وسیعی از مشتریان را در اختیار دارد 
و حفظ روند خدمات‌رسانی به این تعداد مشتریان 
در شرایط بحرانی از اهمیت فراوانی برخوردار است.
وی با اشاره به ضرورت انطباق دستگاه‌های دولتی 
و سازمان‌ها با دستورالعمل‌های سازمان پدافند 
غیرعامل کشور، گفت: در شرایط فعلی کشور 
ضروری است تا با آمادگی کافی و لازم در مقابل 
تهدیدات، شرایط را به نحوی اداره کنیم که هیچ 
خللی در روند خدمت‌رسانی مطلوب به مردم به 
وجود نیاید.سردار قمی با تحلیل شرایط حساس 
منطقه و تقابل رژیم صهیونیستی با ایران، بیان 
کرد: بانک ملی ایران اقدامات بسیار خوبی را در 
حوزه پدافند غیرعامل و ایجاد آمادگی‌های کافی 
برای شرایط حساس و بحرانی به وجود آورده است.

جهش چشمگیر سودآوری 
در بانک سینا

بانک سینا در گزارش مالی میان‌دوره‌ای 6 ماهه 
منتهی به 31 شهریور 1403، رشد قابل‌توجهی در 
درآمدها و سود عملیات خود نسبت به دوره مشابه 

سال گذشته به ثبت رسانده است.
بررسی کارنامه ۶ ماهه بانک سینا نشان می‌دهد 
که هیئت‌مدیره و مجموعه بدنه کارشناسی این 
بانک توانسته‌اند سودآوری را تداوم بخشیده و 
این بانک را وارد مرحله سودآوری پایدار کنند. 
این موضوع در صورت‌های مالی میان‌دوره‌ای 
شش‌ماهه سال ۱۴۰۳ نیز بسیار مشهود است. 
بانک سینا در گزارش مالی میان‌دوره‌ای ۶ ماهه 
منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۳، رشد قابل‌توجهی در 
درآمدها و سود عملیات خود نسبت به دوره مشابه 
سال گذشته به ثبت رسانده است. بر اساس این 
گزارش، درآمد تسهیلات اعطایی و سپرده‌گذاری 
بانک در ۶ ماهه نخست ۱۴۰۳ به ۷۳.۰۷۸ میلیارد 
ریال رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
رشدی ۴۵ درصدی را تجربه کرده است. علاوه بر 
این، خالص درآمد تسهیلات و سپرده‌گذاری نیز 
با رشد ۴۲ درصدی از ۲۱.۴۳۲ میلیارد ریال در 
۶ ماهه سال ۱۴۰۲ به ۳۰.۳۸۹ میلیارد ریال در 
سال جدید افزایش یافته که نشان‌دهنده مدیریت 
بهینه منابع مالی و کاهش هزینه‌های مرتبط با 

تسهیلات‌دهی و سپرده‌گذاری است.

 برگزاری مزایده عمومی
 املاک مازاد بانک ملت

بانک ملت 97 ملک مازاد خود را در 18 استان کشور، 
از طریق مزایده عمومی به فروش می رساند.

با توجه به ماده 12 دستورالعمل واگذاری اموال 
مازاد موسسات اعتباری ابلاغی از سوی بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران، تعدادی از املاک 
مازاد بانک ملت در استان های تهران، اصفهان، 
ایلام، آذربایجان غربی، خوزستان، فارس، قزوین، 
قم، کردستان، کرمان، کرمانشاه، گلستان، گیلان، 
لرستان، مازندران، مرکزی، هرمزگان و یزد به 
مزایده گذاشته می شود. براساس این گزارش، 
املاک مازاد بانک ملت از طریق شرکت توسعه 
بازاریابی و فروش ماد با وکالت این بانک، از طریق 
مزایده عمومی و با شرایط ویژه به فروش خواهد 
رسید. متقاضیان می توانند برای دریافت اسناد 
 مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی
 www.maadmellat.ir  یا به صورت حضوری 
به نشانی تهران، بزرگراه آفریقا، نرسیده به چهارراه 
جهان کودک، کوچه ژوبین پلاک 5 مراجعه کنند.

گزارشاخبار

تعزیرات  سازمان  سخنگوی  بذرافشان   دهقان  هدی 
حکومتی گفت: از ابتدای امسال تا پایان شهریور ۳۵۶۳ 
فقره پرونده در تهران تشکیل شده و از این تعداد ۳۴۹۴ 
فقره رسیدگی شده و ارزش ریالی محکومیت صادره معادل 

۳۸۴ میلیارد ریال است.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در نشست خبری 
ضمن گرامیداشت هشتم آبان سالروز تاسیس سازمان 
تعزیرات حکومتی در پاسخ به سوال سیاست روز درباره 
تخلفات حوزه مسکن و مشاوران املاک اظهار داشت: از 
ابتدای امسال تا پایان شهریور ۳۵۶۳ فقره پرونده در تهران 
تشکیل شده و از این تعداد ۳۴۹۴ فقره رسیدگی شده و 
ارزش ریالی محکومیت صادره معادل ۳۸۴ میلیارد ریال 

است.
محمدعلی اسفنانی درباره عناوین تخلفات مشاوران املاک 
افزود: تخلفات مشاورین، اخذ مبلغ مازاد بر تعرفه و عدم 

ثبت مشخصات و نداشتن پروانه بوده است. 
اسفنانی در ادامه به پرونده‌های قاچاق سوخت در 
استان‌های جنوبی اشاره کرد و افزود: با وجود زحمات 
بسیار برای جلوگیری از این موضوع اما کماکان قاچاق 
سوخت وجود دارد. وی با اشاره به پرونده‌های تعزیرات 
در زمینه قاچاق سوخت در استان سیستان و بلوچستان 
گفت: در ۶ ماهه نخست امسال حدود ۱۴۳۵ فقره پرونده 
در حوزه قاچاق سوخت در این استان تشکیل و ۱۴۳۰ 
فقره مختومه شده است که ارزش ریالی این پرونده‌ها 
۷۹۲ میلیون و ۲۱۲ هزار ریال بوده و میزان جریمه ۷۷۷ 

میلیون و ۳۴۹ هزار ریال را در پی داشته است.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی ادامه داد: در استان 
کرمان از ابتدای امسال تا پایان شهریور تعداد ۳۳۸۴ فقره 
پرونده و در استان هرمزگان ۳۳۰۶ پرونده قاچاق سوخت 

تشکیل شده است.
اسفنانی به پرونده‌های قاچاق ارز اشاره کرد و گفت: در 
شهرستان‌های استان تهران ۹۶ هزار و ۹۲۵ یورو، ۱۵۰۰ 
دلار و ۸۸۸۵ لیر قاچاق کشف شد که ارزش ریالی این 
ارزها در مجموع ۴۳ میلیارد و ۹۱ میلیون ریال برآورد 
شده است و میزان محکومیت این پرونده‌ها ۸۱ میلیارد و 

۲۸۵ میلیون ریال است.

وی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره کشف انباری حاوی 
۱۰۸۰ خودرو خارجی در شرق تهران و اینکه آیا در این 
زمینه پرونده‌ای از سوی اداره کل صمت استان تهران به 
تعزیرات ارجاع شده است، اظهار داشت: پرونده‌ای تاکنون 

در این زمینه ارسال نشده است.
اسفنانی به تعریف احتکار طبق قانون تعزیرات و قانون نظام 
صنفی اشاره کرد و اظهار داشت: مطابق قوانین، احتکار به 
معنای تجمیع کالا به قصد افزایش قیمت بوده و حتما 
ضرورت عرضه کالا از سوی دولت اعلام شده باشد که در 
مورد خودرو این ضرورت از سوی دولت اعلام نشده است؛ 
بنابراین مصداق تخلف احتکار در این زمینه امکانپذیر 
نیست اما در صورتیکه پرونده‌ای ارجاع شود جوانب آن 

بررسی خواهد شد.
اسفنانی درباره تخلفات جایگاه‌داران سوخت اظهار داشت: 
در ۶ ماهه نخست امسال ۸۶۲ فقره پرونده در این زمینه 
تشکیل و ۷۴۱ پرونده رسیدگی شده و میزان جزای نقدی 
۲۳۲ میلیارد ریال بوده است.وی ادامه داد: ۵۷۴ فقره 
پرونده در زمینه تخلف جایگاه‌داران از جمله فروش مواد 

اجباری مانند مکمل ها و اکتان مربوط به تهران بوده است.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی به تخلف شرکت‌های 
خودرویی اشاره کرد و گفت: این شرکت‌ها تخلفاتی مانند 
گران‌فروشی و تقلب دارند که از ابتدای امسال ۲۲۷۱ 
پرونده در این زمینه تشکیل شده همچنین با توجه 
به پرونده‌های پیشین در این مدت ۳۴۵۰ فقره پرونده 
مختومه شده و میزان محکومیت این پرونده‌ها ۶۰۵ هزار 

میلیارد ریال است.
وی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه یکی از سیاست‌های 
سازمان تعزیرات حکومتی از سال قبل، ورود به نحوه 
قیمت‌گذاری واحدهای تولیدی است تا مانع گرانفروشی 
از مبدأ شود. از طرفی شاهد این هستیم که کارخانه‌های 
مونتاژ خودروهای چینی در ایران که قطعات را به‌صورت 
سی کی دی و با تعرفه گمرکی تا ۵ درصدی وارد کشور 
می‌کنند، خودروی مونتاژ شده را بین ۲ تا ۳ برابر قیمت 
تمام شده خودرو در چین به فروش می‌رسانند که به 
معنای گرانفروشی تا  ۲۰۰ درصدی خودروهای مونتاژ 
داخل است.آیا سازمان تعزیرات حکومتی به مسأله محرز 

گرانفروشی فاحش خودروهای مونتاژی چینی ورودی 
داشته است؟ اگر پاسخ منفی است علت عدم ورود 
چیست و اگر پاسخ مثبت است، تاکنون چه اقدامی در 
این باره صورت گرفته و آیا پرونده‌ای برای رسیدگی به این 

گرانفروشی تشکیل شده است؟
اسفنانی در پاسخ اظهار داشت: قیمت‌گذاری خودرو در 
کشور روش پیچیده‌ای در گذشته داشته است، مدتی 
شورای رقابت تعیین تکلیف می‌کرد،  زمانی سازمان 
حمایت و مدتی هم ستاد تنظیم بازار متولی آن بود. آنچه 
الان اتفاق افتاده این است که شورای رقابت دستورالعمل 
نحوه قیمت‌گذاری را تعیین می‌کند، سازمان حمایت 
قیمت را تعیین و به وزارت صمت اعلام می‌کند، وزارت 
صمت قیمت را به خودروسازها اعلام می‌کند که خودرو به 

چا قیمتی به فروش برسد.
وی افزود: از آنجا که سازمان تعزیرات حکومتی مرجع شبه 
قضایی و رسیدگی‌کننده به تخلفات و حلقه آخر رسیدگی 
با تخلفات است، به گزارشی که سازمان‌ها ارائه می‌دهند 
رسیدگی می‌کند، پس اگر شورای رقابت و سازمان حمایت 
تخلفی گزارش کنند سازمان تعزیرات رسیدگی خواهد کرد 
و چنانچه تخلف در خصوص تعیین قیمت خودرو باشد باز 

هم تخلف گرانفروشی است و با آن برخورد می‌شود.
وی تأکید کرد: برخورد با گرانفروشی کارخانه‌های مونتاژ 
خودروی چینی منوط به گزارش ضابطین است که مربوط 
به کدام شرکت و به چه میزان است و فرقی نمی‌کند 
یک درصد یا ۲۰۰ درصد باشد و در صورت گزارش 
گرانفروشی، با متخلف برخورد می‌شود. وی مجازات 
گرانفروشی خودروهای چینی را جریمه نقدی، مهر شدن 
پروانه کارخانه به تخلف، نصب پاکارد و پلمب کارخانه 
اعلام کرد.سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در پاسخ 
به سوالی درباره تخلفات مرتبط با مدارس غیرانتفاعی 
از جمله شهریه‌های بالا گفت: سازمان تعزیرات قبلًا 
پرونده‌هایی در این خصوص داشت و جرایمی هم وصول 
شد اما مدتی قبل مصوبه‌ای در مجلس تصویب و طی آن 
به وزارت آموزش و پرورش تکلیف شد که با گرانفروشی 
مدارس باید برخورد کند. نوع برخورد با تخلف اخذ مازاد 

شهریه از سوی آموزش و پرورش بسیار سنگین است.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در پاسخ به سیاست روز تشریح کرد:  

محکومیت ۳۸۴ میلیارد ریالی مشاوران املاک

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دولت در لایحه 
بودجه سال آینده قیمت کالاهای اساسی را افزایش داده 

که این موجب کوچک شدن سفره مردم خواهد شد.
به گزارش مهر، حسین صمصامی در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسامی در مخالفت با کلیات لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ اظهار کرد: مقام معظم رهبری همواره 
تاکید فرمودند که باید به سمت اصلاح ساختار بودجه 
حرکت کنیم اما در لایحه بودجه سال آینده به هیچ 
 وجه موارد مربوط به اصاح ساختار بودجه لحاظ 

نشده است.
وی ادامه داد: از جمله نقاط ضعف لایحه بودجه سال 
آینده کاهش سه میلیارد دلاری از سبد اقلام کالاهای 
اساسی است که این موضوع قطعاً تورم را تشدید می‌کند 
و باعث می‌شود بسیاری از کالاهای اساسی افزایش 
یابد.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
متذکر شد: تورم سال جدید به دلیل تصمیماتی بود 
که در بودجه سال گذشته در زمینه کالاهای اساسی 
اتخاذ شد و اگر ما بخواهیم ارز کالاهای اساسی را باز 
هم کاهش دهیم قطعاً تورم در سال آینده افزایش 
چشمگیری خواهد یافت و این موضوع نارضایتی مردم 

را از افزایش می‌دهد.نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسامی خطاب به نمایندگان مجلس شورای 
اسامی تاکید کرد: اگر می‌خواهید تورم در سال آینده 
افزایش یابد، به کلیات بودجه رأی دهید. رأی مثبت به 
کلیات لایحه بودجه به معنای آن است که ما موافق 
 افزایش قیمت کالاهای اساسی و کوچک شدن سفره 

مردم هستیم.
صمصامی اظهار کرد: پیش بینی ما آن است که در 
لایحه بودجه سال آینده افزایش قیمت بنزین تا ۴۰ 
درصد آمده است چراکه بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان 
برای آن منابع پیش بینی شده است.وی ادامه داد: 
میزان افزایش حقوق با میزان تورم متناسب نیست و 
این مساله یکی دیگر از نقاط ضعف لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
است. نرخ ارز در بودجه سال آینده ۵۵ هزار تومان 
پیش بینی شده این در حالی است که ما در جنگ 
اقتصادی هستیم و دشمن به دنبال آن است که سفره 
مردم را کوچک کند.وی تاکید کرد: دولت به جای آنکه 
با افزایش نرخ ارز به دنبال جبران کسری بودجه خود 
باشد، بهتر است با بالا بردن کارایی و ظرفیت مالیات، 

درآمد خود را افزایش دهد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در مخالفت با کلیات بودجه:
افزایش ۴۰درصدی قیمت بنزین در بودجه ۱۴۰۴ آمده است

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
توسعه تجارت ایران از توافقات اولیه برای امضای 
موافقتنامه تعرفه ترجیحی بین ایران و ازبکستان خبر داد.
اکبر گداری با اشاره به توافقات اقتصادی ایران و 
ازبکستان در حاشیه سفر وزیر سرمایه گذاری، صنعت 
و تجارت ازبکستان به ایران، بیان کرد: اهتمام و تمایل 
دو کشور برای توسعه تبادلات تجاری شکل گرفته 
است؛ از این‌رو شانزدهمین کمیسیون مشترک ایران و 
ازبکستان اسفند سال جاری به میزبانی ایران، با هدف 

رشد مبادلات تجاری برگزار خواهد شد.
او گفت: در این سفر، درخصوص جزئیات صندوق 
سرمایه‌گذاری مشترک بین دو کشور که در آینده 

نزدیک تاسیس خواهد شد گفت‌وگو‌هایی انجام گرفت.
این مسئول از توافقات اولیه در زمینه امضای موافقتنامه 
تعرفه ترجیحی بین ایران و ازبکستان خبر داد و تصریح 
کرد: سال گذشته، عباس علی‌آبادی وزیر وقت صمت 
به ازبکستان سفر کرد و درباره انعقاد موافقتنامه تعرفه 
ترجیحی با همتای خود در ازبکستان به گفت‌وگو 
نشست؛ دو کشور بیش از ۶ ماه، مذاکرات موافقتنامه 
تعرفه ترجیحی و سند گواهی مبدا و چالش‌های پیش 

رو را بررسی و حل کردند و هم اکنون توافق‌های اولیه به 
منظور امضای این موافقتنامه ایجاد شده است.

گداری با اشاره به نقش سازمان توسعه تجارت ایران در 
زمینه تسهیل روابط تجاری ایران و ازبکستان، ادامه‌داد: 
کد کالا‌هایی که مشمول تعرفه ترجیحی شوند مشخص 
شده است و سازمان توسعه تجارت ایران تلاش دارد که 
در مدت زمان کوتاهی تعداد اقلامی که مشمول تعرفه 
ترجیحی می‌شوند را افزایش دهد.به گفته سرپرست 
دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت 
ایران، قوانین و مقررات داخلی دو کشور باعث کند شدن 

روند امضای توافقنامه تجارت ترجیحی شد.
وی با بیان اینکه اقدامات رفت و برگشتی در تجارت 
باید با جدیت دنبال شود، گفت: هم اکنون عدد تجارت 
دو کشور حدود ۵۰۰ میلیون دلار است، اما اگر تجارت 
در حوزه خدمات فنی و مهندسی، تولید واگن، توربین، 
فولاد، ورق فولادی، آهن اسفنجی، میلگرد و محصولات 
پتروشیمی دنبال شود، شاهد رشد مناسبات تجاری 
دو کشور خواهیم بود؛ در سفر اخیر مقامات ازبکی 
 به ایران تلاش شد مشکلات بین شرکت‌های فولادی 

حل و فصل شود.

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد:
چشم‌انداز تجارت ۵ میلیارد دلاری ایران و ازبکستان

صنایع آلمان در وضعیت اعتصاب 
کارگران شرکت خودروساری پورشه هم به موج اعتصاب صنایع آلمان که دیروز 

آغاز می‌شود، می‌پیوندند.
کارکنان پورشه در سایت خودروسازی اشتوتگارت هم برای درخواست افزایش 
دستمزد به موج اعتصابات در صنایع کلیدی این کشور که امروز آغاز می‌شود، 
می‌پیوندند؛ شعبه محلی اتحادیه کارگران فلزکار آلمان ) IG Metall( این 
را اعلام کرده است.  این اتحادیه که بزرگ‌ترین اتحادیه این کشور آلمان و 

همچنین بزرگ‌ترین اتحادیه صنعتی اروپاست.این اتحادیه در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که اعتصاب از ساعت ۲ بامداد به وقت محلی روز سه شنبه با شیفت شب 
در کارخانه زوفن هاوزن آغاز می‌شود و یک تجمع عمومی هم ۳۰ دقیقه بعد در 

مقابل موزه پورشه آغاز خواهد شد.
کارکنان پورشه به کارگران مهندسی برق و صنایع فلزی آلمان می‌پیوندند که از 
روز سه‌شنبه برای تحت فشار قرار دادن کارفرمایان با هدف افزایش حقوق خود 
دست به اعتصاب خواهند زد. پایان دوره آتش‌بس همراه با مذاکرات چانه‌زنی 
برای افزایش دستمزد پیشنهادی برای تقریبا ۴ میلیون کارگر در بخش‌های 

کلیدی تحت پوشش این مذاکرات است.این اعتصاب‌ها در حالی صورت می‌گیرد 
که درگیری میان کارگران فولکس واگن و مدیریت این شرکت در اوایل روز 
دوشنبه شدت گرفت و شورای کار اعلام کرد که این خودروساز قصد دارد ۳ 
کارخانه در آلمان را تعطیل کند و کارخانه های باقی مانده خود در این کشور 
را کوچک و همچنین ده‌ها هزار نفر را اخراج کند. بخش اعظمی از سهام پورشه 
به فولکس واگن تعلق دارد و این شرکت هفته گذشته اعلام کرد که شبکه 
نمایندگی‌های خود در چین را کاهش می‌دهد که نشان‌دهنده تقاضای پایین 

در این کشور بود.

گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی بیانگر این است که 
یک‌سوم ایرانی‌ها زیر خط فقر هستند که به‌گفتۀ نمایندگان کارگری قدرت 

خرید کارگران از ابتدای سال تا امروز نصف شده است.
به گزارش تسنیم، یکی از معضلات بازار کار برای اشتغال بحث درآمد است, 
بسیاری از جویندگان کار به‌دلیل درآمد محدود و دستمزدی که کافی نیست 
به‌سمت اشتغال نمی‌روند. در زمان حاضر اکثر خانواده‌های کارگران با مشکلات 
معیشتی روبه‌رو هستند و یک کارگر برای امرار معاش خانواده خود می‌بایست 

چند جا کار کند تا بتواند از پس هزینه‌های زندگی بربیاید.
گزارش جدید مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی در ارتباط با نرخ فقر، 
نشان از گسترش فقر در سال‌های اخیر و به‌طور مشخص سال گذشته دارد.گزارش 
مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد که نرخ فقر در سال 1402 با افزایش 0.4 
واحد درصدی نسبت به سال 1401 به 30.1 درصد رسیده است،این به‌معنای 
آن است که در سال گذشته حداقل یک‌سوم مردم توانایی برآورده کردن نیازهای 
اساسی خود را نداشتند و زیر خط فقر به‌سر بردند.بررسی‌های مرکز ‌پژوهش‌های 
مجلس نشان می‌دهد اقتصاد کشور پس از چهار سال رشد بالای 4درصد، در بهار 
1403 با کاهش 2.5درصدی مواجه شد، این کاهش به‌دلیل قطعی برق صنایع، 
افت صادرات نفتی، و سیاست‌های بودجه‌ای انقباضی دولت بوده است. پیش‌بینی 
می‌شود رشد اقتصادی در سال‌های 1403 و 1404 به‌ترتیب 2.5 و 2.8 درصد 

باشد، که پایین‌تر از هدف 8درصدی برنامه هفتم است.
این گزارش در بخش راهکارها تأکید می‌کند که سیاستگذار باید از بی‌عملی 
و به تأخیر انداختن دوری کند و سیاست‌های اصلاحات تدریجی را برای حل 
بخشی از ناترازی‌های موجود در پیش گیرد. این گزارش تأکید می‌کند که برای 

ناترازی انرژی، ناترازی بانکی، کسری بودجه و سیاست‌های تثبیت قیمتی باید 
راه‌حل‌های متناسب اتخاذ کرد.به‌گفتۀ کارشناسان اقتصادی بدون شک یکی از 
دلایل فقیر شدن جامعه همخوانی دستمزد و هزینه‌ها است. کارگران همواره به 
جیب خود بدهکار هستند. بدون شک یکی از دلایل گسترش مشاغل کاذب در 
جامعه دستمزد غیرواقعی است. کارگران ترجیح می‌دهند وقت و زمان خود را در 

محیط و کاری هزینه کنند که بهره‌وری مالی بهتری داشته باشند.
مطابق آمار کارگران نیمی از جامعه را تشکیل می‌دهند. با توجه به اینکه گزاش 
مرکز پژوهش‌های مجلس تأکید دارد که یک‌سوم ایرانی‌ها زیر خط فقر هستند,‌ 
برخی از کارشناسان تحلیل می‌کنند که این یک‌سوم منظور کارگران هستند که 
حقوقشان تنها کفاف نیمی از ماه را می‌دهد.امیرمحمود حریرچی، جامعه‌شناس 
و آسیب‌شناس اجتماعی درباره گزارش مرکز پژوهش‌ها که می‌گوید یک‌سوم 
ایرانی‌ها زیر خط فقر حضور دارند، می گوید: نیمی از جامعه ایران فقیر هستند 
که طبقه کارگر و مزدبگیر جزو آنها محسوب می‌شوند. توجه داشته باشید که بر 
اساس تعاریف جهانی، فردی که نمی‌تواند در طول روز یک وعده غذا بخورد فقیر 
مطلق محسوب می‌شود. بسیاری از بزه‌کاران و آنان که به‌سمت جرایم خشن 

می‌روند به‌دلیل بیکاری است.
وی می‌گوید: غیر از فقر معیشتی که طبقات کارگر و مزدبگیر با آن روبه‌رو 
هستند؛ فقر در حوزه سامت و بهداشت هم از جمله‌ چالش‌های این اقشار 
محسوب می‌شود. جوان فقیر اکنون به پدر و مادر خود که کارگر هستند 

می‌گوید: شما که مثلًا 30 سال کار کردید، چرا وضعیت معیشتتان این‌گونه 
است؟ به همین دلیل رفته رفته فرزند خانواده کارگر، به‌سمت کار نمی‌رود. 
نابه‌سامانی در بازار کار باعث می‌شود بسیاری از نیروهای کارگری ایران مهاجرت 
می‌کند.عضو هیئت علمی دانشگاه علامه با اشاره به وضعیت طبقاتی در ایران 
اضافه می‌کند: فاصله‌های طبقاتی در ایران سال‌ها است به گسل تبدیل شده 
است، این موضوع تنها به‌دلیل افزایش فقر و وضعیت ناگوار اقتصادی رخ می‌دهد 
چنین شرایطی در حالی به‌وجود آمده است که ایران ثروتمند است ولی در مقابل 
شاهد گسترش فقر هستیم.آیت اسدی؛ عضو شورای‌عالی کار در مورد درخواست 
کارگران مبنی بر تجدیدنظر در حداقل دستمزد کارگران در سال جاری گفت: با 
توجه به اینکه دولت در جریان تصویب حداقل مزد برای سال 1402 قول داده 
بود که امسال به‌خاطر سیاست مهار تورم حداکثر نرخ تورم 20درصد خواهد 
بود، اما در عمل تورم بیش از این رقم اتفاق افتاد، بنابراین نمایندگان کارگری 
در شورای‌عالی کار بارها درخواست برگزاری جلسه شورای‌عالی کار و ترمیم 
مزدی را داده‌اند که هنوز با این درخواست موافقت نشده است.وی در مورد 
اینکه حداقل دستمزد کارگران امسال چقدر از سبد معیشت را پوشش می‌دهد، 
گفت:‌ حداقل مزد کارگران هنگام تصویب حداقل مزد، قادر بود یک‌دوم سبد 
معیشت را تعیین کند اما اکنون به‌خاطر تورم و کاهش ارزش پول این رقم به 
حدود یک‌چهارم کاهش یافته است.عضو کارگری شورای‌عالی کار گفت: در زمان 
حاضر هزینه تمام‌شده کارگر در تولید به‌طور میانگین 5 درصد و در برخی موارد 
10 درصد و در مشاغل بزرگ هم 2 تا 4 درصد است. وقتی قدرت خرید کارگر 
کاهش پیدا کند، تقاضای مؤثر برای اقتصاد افت می‌کند و کالاهای تولیدشده 

توسط کارفرمایان خریداری ندارد.

قدرت خرید کارگران نصف شد


